
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
22/06/2017 09:59:03

Pregão Presencial Nº 000018/2017 - 22/06/2017 - Processo Nº 000280/2017

Vencedor ORVEL - ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA

CNPJ 07.930.676/0001-23

Endereço Rodovia BR 101, S/N - Canivete - Linhares - ES - CEP: 29915140

Contato 2733737000

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  Lote 00001

Ítem Lote

00011645

CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA
1 características técnicas mínimas – caminhão:
pbt mínimo de 9.600 kg;
cabine avançada;
cabine com estrutura e revestimento em aço;
veículo novo, zero quilômetro, ano 2017;
motor turbo diesel;
potência mínimade 156 cv;
direção hidráulica;
freio de estacionamento acionado pneumaticamente;
pneus dianteiros e traseiros, todos fornecidos no mercado nacional e
fabricados nomáximo 12 meses antes da entrega do veículo;

1.2 -itens obrigatórios:
carroceria de madeira com para-lamas, para-choque traseiro, faixas
refletivas e protetores laterais de acordo com as resoluções do
contran;
alarme sonoro de deslocamento a ré;
capas para todos os bancos, impermeabilizada;
pneu sobressalente completo fixado na estrutura do caminhão;
protetor do cárter do motor;
sistema de tomada 12 ou 24 volts no interior da cabine;
tacógrafo;
tampa do tanque de combustível com chave;
tapetes de borracha removíveis;
•	5.1 características técnicas mínimas – caminhão:
•	pbt mínimo de 9.600 kg;
•	cabine avançada;
•	cabine com estrutura e revestimento em aço;
•	veículo novo, zero quilômetro, ano 2017;
•	motor turbo diesel;
•	potência mínimade 156 cv;
•	direção hidráulica;
•	freio de estacionamento acionado pneumaticamente;
•	pneus dianteiros e traseiros, todos fornecidos no mercado nacional e
fabricados nomáximo 12 meses antes da entrega do veículo;

5.1.2 itens obrigatórios:
•	carroceria de madeira com para-lamas, para-choque traseiro, faixas
refletivas e protetores laterais de acordo com as resoluções do
contran;
•	alarme sonoro de deslocamento a ré;
•	capas para todos os bancos, impermeabilizada;
•	pneu sobressalente completo fixado na estrutura do caminhão;
•	protetor do cárter do motor;
•	sistema de tomada 12 ou 24 volts no interior da cabine;
•	tacógrafo;
•	tampa do tanque de combustível com chave;
•	tapetes de borracha removíveis;
•	velocímetro em km/h.
•	caminhão equipado com todos os acessórios de série, conforme
catálogocomercial do produto, do ano corrente, não sendo permitido
reduzircaracterísticas do modelo comercial.

149.500,001,00
149.500,0

0
UN00001 00001

1



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
22/06/2017 09:59:03

Pregão Presencial Nº 000018/2017 - 22/06/2017 - Processo Nº 000280/2017

Vencedor ORVEL - ORLETTI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA

CNPJ 07.930.676/0001-23

Endereço Rodovia BR 101, S/N - Canivete - Linhares - ES - CEP: 29915140

Contato 2733737000

•	todos os componentes que são passíveis de inspeção e certificação
peloinmetro, deverão ser inspecionados e certificados. toda a inspeção
ecertificação serão por conta do fabricante ou fornecedor.

5.1 características técnicas mínimas – caminhão:
•	pbt mínimo de 9.600 kg;
•	cabine avançada;
•	cabine com estrutura e revestimento em aço;
•	veículo novo, zero quilômetro, ano 2017;
•	motor turbo diesel;
•	potência mínimade 156 cv;
•	direção hidráulica;
•	freio de estacionamento acionado pneumaticamente;
•	pneus dianteiros e traseiros, todos fornecidos no mercado nacional e
fabricados nomáximo 12 meses antes da entrega do veículo;

5.1.2 itens obrigatórios:
•	carroceria de madeira com para-lamas, para-choque traseiro, faixas
refletivas e protetores laterais de acordo com as resoluções do
contran;
•	alarme sonoro de deslocamento a ré;
•	capas para todos os bancos, impermeabilizada;
•	pneu sobressalente completo fixado na estrutura do caminhão;
•	protetor do cárter do motor;
•	sistema de tomada 12 ou 24 volts no interior da cabine;
•	tacógrafo;
•	tampa do tanque de combustível com chave;
•	tapetes de borracha removíveis;
•	velocímetro em km/h.
•	caminhão equipado com todos os acessórios de série, conforme
catálogocomercial do produto, do ano corrente, não sendo permitido
reduzircaracterísticas do modelo comercial.
todos os componentes que são passíveis de inspeção e certificação
pelo inmetro, deverão ser inspecionados e certificados. toda a
inspeção ecertificação serão por conta do fabricante ou fornecedor.
velocímetro em km/h.
caminhão equipado com todos os acessórios de série, conforme
catálogocomercial do produto, do ano corrente, não sendo permitido
reduzircaracterísticas do modelo comercial.
todos os componentes que são passíveis de inspeção e certificação
peloinmetro, deverão ser inspecionados e certificados. toda a inspeção
ecertificação serão por conta do fabri

Total do Lote:  149.500,00

Total do Fornecedor:  149.500,00

2



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
22/06/2017 09:59:03

Pregão Presencial Nº 000018/2017 - 22/06/2017 - Processo Nº 000280/2017

Vencedor Agroveterinária RM LTDA

CNPJ 10.453.573/0001-24

Endereço Rua ------------------------------------------------, 120 - -------------------- - Belo Horizonte - MG - CEP:

Contato 3134326655

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  Lote 00002

Ítem Lote

00011644

MICRO TRATOR
especificações e características mínimas:
potência mínima de 14 cv;
motor diesel 04 tempos;
partida elétrica;
luz tipo farol;

37.200,003,00 12.400,00UND00002 00002

Total do Lote:  37.200,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  Lote 00003

Ítem Lote

00011646

CARRETA TRACIONADA
características técnicas mínimas:
sistema de carroceria: basculante;
capacidade mínima de carga: 1000 kg;
transmissão via micro trator com correias e eixo cardã;
sistema de bloqueio;

36.300,003,00 12.100,00UN00003 00003

Total do Lote:  36.300,00

Total do Fornecedor:  73.500,00

3



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
22/06/2017 09:59:03

Pregão Presencial Nº 000018/2017 - 22/06/2017 - Processo Nº 000280/2017

Vencedor Agro Vale Muriaé Máquinas Agricolas LTDA EPP

CNPJ 22.865.897/0001-59

Endereço Avenida Rio Bahia KM 708, 423 - Barra - Muriaé - MG - CEP: 36880000

Contato 3237223155

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  Lote 00004

Ítem Lote

00011647

ENXADA ROTATIVA
características técnicas mínimas:
enxada rotativa, com adaptadores para operar em micro trator;
750 mm de largura;
20 facas;

8.850,003,00 2.950,00UN00004 00004

Total do Lote:  8.850,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00005  Lote 00005

Ítem Lote

00011648

BATEDEIRA/ TRILHADEIRA DE GRÃOS PARA MICRO TRATOR
características técnicas mínimas:
acionada pela tomada de força e transportada sobre rodas;
equipada para operação de milho e feijão;
produção estimada, (sacas 60 kg/h. feijão/milho 16 e 18.)

23.850,003,00 7.950,00UN00005 00005

Total do Lote:  23.850,00

Total do Fornecedor:  32.700,00

Total Geral:  255.700,00

4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

